
1 
 

COMUNE DI SESTOLA 

(Provincia di Modena) 

 

 

BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA REVISIONE 

GENERALE DELLA SEGGIOVIA SESTOLA PIAN DEL FALCO 1° LOTTO. 

CODICE CUP E27H21006410004 

CODICE CIG: 943765681A 
 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto 

Comune di Sestola MO Corso Umberto n° 5 41029 Sestola MO PEC comune@cert.comune.sestola.mo.it 

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 dal comma 1 al comma 13 del Codice, è il geom Edo 

Giacomelli dell’ufficio tecnico del Comune di Sestola Tel 0536/61790 - e-mail: patrimonio@comune.sestola.mo.it. 

Per indicazioni di ordine amministrativo 

Ing. Maria Letizia Bartoli dell’ufficio tecnico del Comune di Sestola Tel 0536/61790 – e-mail 

mlbartoli@comune.sestola.mo.it  

Geom Edo Giacomelli dell’ufficio tecnico del Comune di Sestola Tel 0536/61790 - e-mail: 

patrimonio@comune.sestola.mo.it  

 

2) Comunicazione: 

I documenti di gara e ulteriori informazioni sono disponibili ad accesso gratuito, illimitato e diretto presso 

www.comune.sestola.mo.it – sezione “Bandi e avvisi”. 

Le offerte vanno inviate in versione elettronica tramite il Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna 

(SATER)  

Ulteriori informazioni sono disponibili agli indirizzi sopraindicati. 

 

 

OGGETTO DELL’APPALTO 

3) Denominazione: 

ROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 

D.LGS. 50/2016 RELATIVO ALLA REVISIONE GENERALE DELLA SEGGIOVIA SESTOLA PIAN DEL FALCO 1° 

LOTTO. 

 

4) Codice CPV principale: 

CPV 45234200-8 Sistemi di trasporto a fune 

 

5) Breve descrizione: 

Il progetto esecutivo posto a base di gara è relativo al 1° lotto della revisione generale della seggiovia Sestola Pian 

del Falco e consiste nella revisione delle due stazioni di partenza e arrivo dell’impianto, riduttore, sistema di 

tensionamento, pulegge, motori ausiliari e motore principale, tutto che descritto nel progetto a firma del Direttore di 

Esercizio Ing. Federico Murro. 

 

6) Valore totale stimato, IVA esclusa:  

Importo lavori soggetti a ribasso € 103.310,00 (IVA ESCLUSA) 

 

7) Descrizione dell’appalto 

L’intervento si compone delle seguenti lavorazioni: 

Categorie soa importo iva 

esclusa 

classifi

ca 

prevalente/scorporata qualificazione 

obbligatoria 

OS 31 103.310,00  I PREVALENTE SI 

 

mailto:comune@cert.comune.sestola.mo.it
mailto:mlbartoli@comune.sestola.mo.it
mailto:patrimonio@comune.sestola.mo.it
http://www.comune.sestola.mo.it/


2 
 

Le lavorazioni appartenenti alla categoria OS 31 SONO eseguibile esclusivamente dal concorrente se 

direttamente qualificato (impresa singola o costituendo raggruppamento temporaneo/costituendo 

consorzio ordinario) 

***** 

l’Importo a base di gara è stato calcolato ai sensi del D.M. m 17/6/2016. 

 

POSSESSO DEI REQUISITI DI IDONEITA’ TECNICA, CAPACITA’ ECONOMICO-FINANZIARIA E TECNICO-

ORGANIZZATIVA 

Si è stabilito di prevedere tra i requisiti di partecipazione i seguenti requisiti di capacita tecnico-professionale, in 

quanto ritenuti idonei a comprovare l’esperienza e la struttura organizzativa e indispensabili a garantire la corretta 

esecuzione dei lavori, in rapporto alla complessità e tipologia del progetto: 

• un elenco delle lavorazioni similari eseguite su impianti della stessa categoria negli ultimi 3 anni 

(minimo 2 interventi). 

 

8) Criteri di aggiudicazione: 

L’aggiudicazione avverrà con il criterio del massimo ribasso sul prezzo posto a base di gara. 

 

9) Durata del contratto d’appalto: 

Tempo previsto per l’ultimazione dei lavori: 60 giorni naturali, successivi e continui decorrenti dalla data del verbale 

di consegna  

 

10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: SI 

 

 

PROCEDURA  

 

11) Tipo di procedura: 

Procedura telematica aperta ai sensi art. 60 D.lgs. 50/2016 

 

12) Termine per il ricevimento delle offerte: 

Data: 12/12/2022 Ora locale: 12:00 

 

13) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

 

14) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

 

15) Modalità di apertura delle offerte 

Data di riunione in seduta pubblica virtuale del Seggio di gara 12/12/2022 ore 12:00 presso il Municipio di Sestola 

MO Corso Umberto n° 5. 

 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

 

16) Informazioni complementari: 

Le procedure di gara sono interamente svolte attraverso una piattaforma telematica di negoziazione ai sensi 

dell’art.58 del D.lgs. 50 del 2016. Per l’espletamento delle presenti il Comune di Sestola si avvale del Sistema 

Informatico per le procedure Telematiche di Acquisto, accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-

romagna.it.  

Tutta la documentazione di gara è scaricabile, SOLO PER LA CONSULTAZIONE, dal sito 

www.comune.sestola.mo.it.  

I chiarimenti dovranno essere inviati al Sistema secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo della nuova 

piattaforma accessibili dal sito  http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/. 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://www.comune.sestola.mo.it/
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/


3 
 

Si informa che i dati personali forniti e raccolti in occasione del presente procedimento verranno: 

• utilizzati esclusivamente in funzione e per i fini del presente procedimento; 

• conservati fino alla conclusione del procedimento presso il Comune di Sestola 

 

Sestola, li 17/11/2022 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Edo Giacomelli 

 

 

Originale firmato digitalmente 


